
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020800057

57

Nº 26, segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 152801 - IFAL/CAMPUS SANTANA

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23041.001494/2017-15.
Pregão. Nº 17/2016. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS SANTANA DO IPANEMA .
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: 1.1 . O presente termo aditivo tem por objeto registrar:
1.1.1 . A prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 01/2017/campus santana do
ipanema;
1.1.2 . O reequilíbrio econômico-financeiro do contrato para exclusão da planilha de custos
e formação de preços os custos fixos ou variáveis não renováveis, se houver, a ser feito em
termo aditivo posterior;
1.1.3 . A adoção das regras instituídas pela instrução normativa do sg/mpdg n° 05, de 25
de maio de 2017;
1.1.4 . A renúncia ao reajuste do valor do contrato até a anualidade presente;
1.1.5 . A alteração do representante legal.. Vigência: 06/02/2017 a 06/02/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.380.150,00. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS COARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158447 - CAMPUS COARI

Nº Processo: 23389.000472/2020-11.
Dispensa Nº 1/2021. Contratante: IFAM - CAMPUS COARI.
Contratado: 19.107.299/0001-06 - PROBANK SEGURANCA DE BENS E VALORES EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância orgânica armada, diurna e
noturna, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva para o
ifam campus coari..
Fundamento Legal: . Vigência: 02/02/2021 a 31/07/2021. Valor Total: R$ 244.977,72. Data
de Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158447 - CAMPUS COARI

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23443.024451/2019-47.
Tomada de Preços. Nº 8/2019. Contratante: IFAM - CAMPUS COARI. Contratado:
13.676.569/0001-13 - PREDIAL CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação de seu prazo de vigência e do prazo de execução do objeto do
contrato 01/2020, conforme artigo 57, § 1o, inciso ii, da lei n° 8666/1993.. Vigência:
07/02/2020 a 05/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 213.724,97. Data de
Assinatura: 05/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2021).
CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158446 - CAMPUS MANAUS D. I.

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23043.001469/2017-11.
Pregão. Nº 6/2017. Contratante: IFAM - CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL.
Contratado: 11.844.673/0001-44 - DEGUSTAR REFEICOES COLETIVAS LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
com base no artigo 57, ii, da lei nº. 8.666/93.. Vigência: 08/02/2018 a 09/02/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 440.054,00. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços nº 051/2019 - Fundamentação:
Inciso II do Art. 12 da Lei n º 8.745/1993, alterada pela Lei nº 9.849/99. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL BAIANO. Contratado: DANIEL DOS ANJOS SILVA. Prestação de serviços
profissionais de Professor Substituto no Campus Catu. INÍCIO: 13/09/2019. DATA DA
RESCISÃO: 20/01/2021. Assinam: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pela Contratante e
DANIEL DOS ANJOS SILVA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 12/2021. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Teixeira de Freitas e CRISTIANO CASSIANO DE ARAÚJO. Extrato
de Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 28/01/2021. TÉRMINO: 01/10/2021. ASSINAM:
AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e CRISTIANO CASSIANO DE ARAÚJ O,
pela parte Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158501 - IFB/CAMPUS PLANALTI

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23133.013597/2018-80.
Inexigibilidade. Nº 2/2019. Contratante: IFB - CAMPUS PLANALTINA. Contratado:
34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 005/2019 (9912455924) por mais 12 (doze) meses..
Vigência: 22/02/2019 a 22/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.000,00. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA
CNPJ: 10.791.831/0001-82

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados 4 (quatro) diplomas no dia/período de
04/02/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 01 - registros nº 86
a nº 89.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço: https://www.ifb.edu.br/

Brasília, 4 de fevereiro de 2021.
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23352.000376/2021 . Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço
de fornecimento de água tratada e limpeza de fossa e filtro anaeróbio para atender as
necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Fraiburgo. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Conf. art. 3 da Lei Municipal N° 2.086/2010, Município Fraiburgo, a SANEFRAI detém
exclusividade nos serviços contratados. Declaração de Inexigibilidade em 05/02/2021.
DOUGLAS CARLESSO. Diretor de Administração e Planejamento. Ratificação em
05/02/2021. DEBORA DE LIMA VELHO JUNGES. Diretor Geral Substituto. Valor Global: R$
11.902,56. CNPJ CONTRATADA : 06.017.932/0001-23 AUTARQUIA MUNICIPAL DE
SANEAMENTO DE FRAIBURGO - SANEFRAI.

(SIDEC - 05/02/2021) 158125-26422-2021NE800001
CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste contratual conforme cláusula quarta e quinta , resolução aresc n° 166 de 12 de
novembro de 2020. O valor passa para r$ 14.829,45..

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).'
CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

Processo n. 23475.001182/2020-15 Contratante: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia Catarinense - Campus Luzerna. CONTRATADA: CONSTRUCOES HERVAL LTDA ,
CNPJ 09.234.560/0001-85 OBJETO: Contratacao de obra de engenharia, que sera prestado
nas condicoes estabelecidas no Projeto Basico e demais documentos tecnicos anexos ao
Instrumento Convocatorio. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteracoes. Vigencia de
05/01/2021 a 10/04/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.658.018,03 (um milhao, seiscentos
e cinquenta e oito mil e dezoito reais e tres centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020

Processo n. 23475.001397/2020-28 Contratante: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia Catarinense - Campus Luzerna. CONTRATADA: Rede Portal de Combustíveis
LTDA, CNPJ 05.610.041/0004-66 OBJETO: Aquisicao de combustivel para as rocadeiras do
IFC Campus Luzerna. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteracoes. Vigencia de
10/12/2020 a 09/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.317,60 (Mil trezentos e dezessete
reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 AO CONTRATO 18/2018

Processo n. 23475.000914/2018-27 Contratante: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia Catarinense - Campus Luzerna. CONTRATADA: Canadense Administracao e
Servicos LTDA, CNPJ 03.814.774/0001-44 OBJETO: Prorrogacao do contrato por mais 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteracoes. Vigencia de 01/11/2020 a
31/10/2021. Data da assinatura: 23/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 AO CONTRATO Nº 4/2018

Processo n. 23475.000119/2018-39 Contratante: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia Catarinense - Campus Luzerna. CONTRATADA: LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI, CNPJ 12.039.966/0001-11. OBJETO: Prorrogacao do contrato por prazo
inferior a 12 meses. Vigencia de 02/02/2021 a 01/08/2021. Fundamentacao: Lei 8.666/93
e alteracoes.

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 158460 - IFC/CAMBORIU

Nº Processo: 23350.000772/2020-29.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU.
Contratado: 13.624.180/0001-24 - W.S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAI. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com
fornecimento de peças novas e genuínas, de máquinas, eletrodomésticos, motores, moto
bombas, mobiliário, equipamento e motores de refrigeração, equipamentos de jardinagem
e de laboratório..
Fundamento Legal: . Vigência: 15/01/2021 a 14/01/2022. Valor Total: R$ 578.200,00. Data
de Assinatura: 15/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

R E T I F I C AÇ ÃO

No ATO Termo Aditivo ao Contrato 026/IFC/2020, publicado no Diário Oficial da
União em 03/02/2021, Seção 3, pag.59, onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 13/01/2021;
JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e Rosangela Silveira Garcia, pelo
(a) Contratado(a).Leia-se: ; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e
THALLIS FELIPE BOA VENTURA, pelo (a) Contratado(a).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Paulo Roberto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-08T05:18:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




